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Nanoigłowanie

Inżynierowie z MIT wykorzystali nanorurki węgla w procesie zszywania kompozytów
samolotu oraz innych produktów przeznaczonych dla przemysłu lotniczego. Powłoki
materiałów stają się przez to 10krotnie bardziej wzmocnione jak i odporniejsze na czynniki
zewnętrzne - w tym na jeden z najgroźniejszych czynników tj. uderzenia pioruna.
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Obecnie wykorzystywane w przemyśle lotniczym
zaawansowane materiały składają się z warstw włókien węglowych scalonych ze sobą za pomocą
kleju polimerowego. Klej ten jednak może pękać powodując rozejście się obydwu warstw. Dodatkowe
sposoby wzmocnienia warstw, poprzez techniczne zszywanie, splatanie, tkanie będź przypinanie,
również niosą za sobą zbyt głęboką penetracje w strukturze warstw węglowych, powodując zanik
silnych właściwości kompozytów.

W rezultacie MIT opracował metodę nanoigłowania; rozwinął techniki obróbki oraz tworzenia
nanorurek by następnie włączyć je do istniejących już kompozytów lotniczych. Faktem jest bowiem,
na co wskazuje kierownik badań Brian Wardle, iż wzmocnienia z nanorurek dają znacznie lepsze
efekty wytrzymałościowe kompozytów od innych dotychczasowych zastosowań.

Na czym polega nanoigłowanie? Klej polimerowy pomiędzy dwiema warstwami włókien węglowych
zostaje podgrzany do wytworu ciekło podobnego. Miliardy nanorurek ustawione prostopadle do
każdej z warstw są następnie zasysane do kleju. Nanorurki, ze względu na swe nikłe rozmiary,
wypełniają przestrzeń pomiędzy włóknami zszywając je ze sobą na stałe. Pozycjonowanie włókien
nanorurek odbywa się w miejscach najbardziej ku temu przeznaczonych tj. w najsłabszych częściach
kompozytów. Zawarte w kompozycie nanowłókna stanowią mniej niż 1 % masy całego produktu,
zapewniajac jednocześnie znaczącą poprawę wielofunkcyjnych właściwości.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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